[image: image1.jpg]

Memorando S/Nº/2024 – PPGTER

                Santa Maria, XX de XXXX de 2024.

Ao: Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Educacionais em Rede - PPGTER

Assunto: Recredenciamento para Docente Permanente - Quadriênio 2025-2028

Eu, _________________________________________________________________ SIAPE ______________, venho solicitar recredenciamento como docente permanente do Curso de Mestrado em Tecnologias Educacionais em Rede e declaro conhecimento das disposições constantes no Regulamento do Programa e na Resolução Interna 01/2021, acerca do recredenciamento de professores, bem como do Projeto Pedagógico do Curso.

Atenciosamente,

_______________________________________________
Docente